外食協ニュース外食協ニュース外食協ニュース外食協ニュース        第 １６４ 号

平成２７年６月１日

一般社団法人一般社団法人一般社団法人一般社団法人    日本外食品流通日本外食品流通日本外食品流通日本外食品流通協会協会協会協会

TEL 03‐5296‐7723

平成２７年度（第１回）定時総会等を開催、賛助会員理事を１名増員

新任理事にマルハニチロ㈱常務取締役田島氏就任

 外食協は、５月１９日、東京・大手町の KKR ホテル東京で、平成２７年度（第１回）定時総会を開催

した。ご来賓：農林水産省食料産業局食品製造卸売課の大豆生田食料産業調査官ほか２名。会員出席者数

（委任状を含む）８３名。議案は、①平成２６年度事業報告、収支計算書、正味財産増減計算書等、②一

般社団法人への移行完了報告と今後の運営について、③平成２７年度事業計画（案）、収支予算（案）並

びに資金調達及び設備投資の見込を記載した書類の承認について、いずれも原案どおり承認。引続き④役

員補選を行った。本年は役員改選の年ではないが、賛助会員から選出の理事を１名増員することで、理事

会の活性化を図りたい。なお、新任理事にマルハニチロ㈱常務取締役田島正人氏が就任した。

春季講演会の開催を賛助会員㈱オービックが全面協力

 定時総会終了後、①テーマ：｢食品業界における情報システムの活用事例～経営に役立つシステムとは｣、

②講師：(株)オービック・マーケティング推進本部部長 川野辺忠志氏及びソリューション営業部 山田

皇昌氏による講演会を開催した。出席者数１３０名。

 この度は、賛助会員である㈱オービックの全面的な協力により開催することができました。厚く御礼を

申し上げます。なお、賛助会員企業の方で、協会員が日頃から興味をお持ちの課題や情報提供頂ける話題

がありましたらお申し出頂きたい。積極的にこうした場で活用させて頂きます。

情報交流会の開催

 講演会終了後、同ホテル内で情報交流会を開催。尾家亮会長挨拶に続き、来賓代表で農林水産省大臣官

房審議官（食料産業局担当）長谷部正道氏からご祝辞、賛助会員代表で味の素㈱取締役常務執行役員 品

田英明氏からご祝辞、新理事田島正人氏（マルハニチロ㈱常務取締役）の就任挨拶、大月副会長の乾杯で

開演。小林信行（理事・関東支部長）氏の中締めで、盛会のうちに終了。出席者数 1３０名。

今後の理事会等開催予定

理事会等名 日  時 場  所

平成２７年度第２回理事会 ８月 （未定） 14:00～16:00 KKR HOTEL TOKYO

平成２７年度第３回理事会

      セミナー

      情報交流会

１１月 （未定） 13:00～15:00

                 15:10～16:30

                 16:40～18:30

KKR HOTEL TOKYO

平成２７年度第４回理事会 １月１９日（火） 14:00～16:00 帝国ホテル

平成２８年合同賀詞交歓会 〃      16:30～18:30    帝国ホテル

（近畿支部主催賀詞交歓会） １月 1２日（火） 15:00～17:00 ホテルニューオオタニ大阪

［支部だより］

第２６回ＮＡＧＯＹＡフードビジネスショーの準備順調

外食協・東海・北陸支部では、標記のフェアを９月１～２日（２日間）、名古屋市中小企業振興会館吹

上ホール（名古屋市千種区吹上２－６－３）で開催する。出展社数見込は１００社、今年も、大幅に拡大

した会場、また、場所もより交通の便利な所であるので、多くの方々の参加（来場者見込５，０００名）

を期待しています。また、日本食糧新聞社中部支社の協力も得て開催、好評のワンコイングルメゾーンも

昨年に続き併設、また、東海３県調理師大会も同時開催、多くの来場者にご期待頂ける計画を進めている。